date et Pastore creatus est. Qui vero ipsi pre-
nium insuper ac delectati muneris honorarium,
sacerdotii dignitatem decernunt; et illum et se ipsos,
rconsituent.

CANON XI.

Qui enim primum in persecutionis fervore pro-
stiterunt iudicium circumstantes, et sanctos mar-
tyres qui ad brabium supernæ rocationis a se ti-
nabant, aspicientes, honesta æmulatione inci-
tati, se ipsos ad hoc tradiderunt, magna libertate
utentes, maxime videntes eos qui subtraheban-
tur, labi, propter quos interius excitati, et quo-
dam veluti sono impulsus ad debellandum se effe-
rentem et adversarium, ad id contendebant, ne
apud se prudens esse videretur, ob ea in qui-
bus ejus calliditate inferiores esse visi sunt,
etiam si se ipsum vinci ab iis, qui scuticarum
flagellorumque tormenta, et gladii aciem, et
ignis ustulationem, et aquarum immersiones
constanter tulerunt, eum latuit: iis quoque qui,
ut ex fide preces et orationes flant, persequun-
tur, vel pro iis qui in custodia puniti sunt, et a
fame et siti traditi sunt, vel pro iis qui extra
custodiam scuticis et flagellis in iudicio torti
sunt, postea autem a carnis imbecillitate victi
suere, æquum est annuere. Cum iis enim qui lu-
gent et mœrent, pro iis qui in certamine victi
sunt a magnis maligni diaboli viribus, sive pro
parentibus, vel fratribus, vel liberis, una do-
lere, et tristitia affici neminem quidquam peni-
tus lædit. Scimus enim etiam propter aliorum
fidem, quosdam esse Dei bonitatem assecutos, et
in peccatorum remissione, et corporis sanitate,
et mortuorum resurrectione. Memores itaque
multorum laborum et miseriarum, quas pro
Christi nomine sustinuerunt, cum ipsi etiam
penitentiam egerint, et quod a se factum est per
prodicionem in corporis languore et mortificatione
desleverint, et se præterea testentur, in vita sua
fuisse a civitate alienos, simul oremus, et postu-
lemus pro eorum reconciliatione cum aliis quæ
deceat per eum qui est nobis advocatus apud Pa-
trem, se nostris peccatis propitium exhibentem.
Et si quis, inquit, peccaverit, habemus 19 advoca-
tum apud Patrem Jesum Christum justum: et is
est propitiatio pro peccatis nostris.
et eor' έχομεν προς τὸν Πατέρα, ἡ̅η̅σοῦν Χριστὸν
ἁμαρτιῶν ἡμῶν.

BALS. Cum superius dixisset Sanctus, quod qui
sua sponte confugerunt et lapsi sunt, penitentiam
autem non egerunt, nec suum lapsum revocarunt,
pius dedecoris subibunt, ut qui non supra funda-

a Philipp. iii, 14. b Rom. xii, 16. c I Joan. ii, 1.

VARIÆ LECTIONES.

19 ἐμβλέποντας. 20 verba καταπολεμησαι τ. ὄκ. καὶ ἀντικ. om. 21 καὶ om. 22 ὑπεξισῶσιν. 23 ἐξ αὐτῶν.
24 προξυδομένων. 25 δέψους. 26 ταλανισμῶν. 27 μεμαρτυρημένων εὐπολιτεῦτων. 28 γινόμενου.